Администрация Грязинского муниципального района Липецкой области сообщает о том, что 04.02.2014г. в 11.00 (время московское) в каб.2 здания администрации Грязинского муниципального района Липецкой области, по адресу: 399050, Липецкая область, г.Грязи, ул.Красная площадь, 38, состоялось заседание комиссии, созданной для организации и проведения продажи муниципального имущества посредством публичного предложения и публикует протокол рассмотрения заявок претендентов:

П Р О Т О К О Л

рассмотрения заявок претендентов на участие «19» февраля 2014 года

в продаже посредством публичного предложения комплекса зданий производственной базы,

расположенного по адресу: Липецкая область, Грязинский район, г.Грязи, ул.Песковатская, д.19

г.Грязи                                                                                                                                               04.02.2014г.

Липецкой области
                                                                         11 часов 00 минут (время московское)

Организатор продажи посредством публичного предложения:

Администрация Грязинского муниципального района Липецкой области

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок и документов претендентов

2. Определение участников продажи посредством публичного предложения

     Заседание проводилось в присутствии членов комиссии (комиссия создана распоряжением администрации Грязинского муниципального района Липецкой области от 25.12.2013г. №172 «Об организации продажи комплекса зданий производственной базы по адресу: Липецкая область, Грязинский район, г.Грязи, ул.Песковатская, д.19 посредством публичного предложения») в следующем составе:

Председатель комиссии:                       Бавыкин Михаил Васильевич;

Члены комиссии:                                   Складчиков Владимир Васильевич,

                                                                 Кондакова Галина Алексеевна,

                                                                 Назарова Галина Серафимовна,

                                                                 Тимошенко Наталья Васильевна

Слушали: Складчикова В.В.

     Продажа посредством публичного предложения проводится на основании Распоряжения администрации Грязинского муниципального района Липецкой области от 25.12.2013г. №172 «Об организации продажи комплекса зданий производственной базы по адресу: Липецкая область, Грязинский район, г.Грязи, ул.Песковатская, д.19 посредством публичного предложения», в соответствии с Решением Совета депутатов Грязинского муниципального района Липецкой области от 24.12.2013г. №41, прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества на 2013 год, утвержденным Решением Совета депутатов Грязинского муниципального района Липецкой области от 18.06.2013г. №462, с Федеральным Законом от 21.12.2001 N178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества» (с изменениями и дополнениями), Постановлением Правительства РФ от 22 июля 2002 г. N 549 "Об утверждении положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены" (с изменениями и дополнениями).
Аукцион по продаже указанного имущества был признан несостоявшимся «19» декабря 2013г. в связи с подачей только одной заявки.

Продажа имущества будет проводиться «19» февраля 2014 года в 11 часов 00 мин. (время московское) в кабинете №2 здания администрации Грязинского муниципального района по адресу: 399050, Липецкая обл., г. Грязи, ул. Красная площадь, д.38.

      Продаже посредством публичного предложения подлежит комплекс зданий производственной базы, общей площадью 1735,80 кв.м., по адресу: Липецкая область, Грязинский район, г.Грязи, ул.Песковатская, д.19, состав объектов которой определен техническим паспортом, составленным ОГУП «Липецкоблтехинвентаризация» по состоянию на 14.09.2005г.:
	Литер
	Наименование
	Год постройки
	Этажность
	Общая площадь, кв.м.
	Протяженность, м.п./  площадь, кв.м.
	Объем, куб.м
	Конструктивные элементы

	А
	Здание конторы
	1981
	I
	433,60

	1859
	Фундамент – ж/бетонные блоки, стены и перегородки – кирпичные, перекрытия – ж/бетонные, крыша -  мягкая рулонная, полы – бетонные, плитка, линолеум, проемы – окна простые деревянные, пластиковые, двери филенчатые, металлические, внутренняя отделка – стеновые панели, обои,  штукатурка, побелка. Предусмотрено отопление, водопровод, канализация, холодное водоснабжение, электроосвещение, телефон, бетонная отмостка.

	а
	Терраса
	Неизв.
	I

	Фундамент – кирпичный, стены – металлический барьер, кровля – металлическая, полы плитка, двери – металлические.

	Б
	Гараж (сопряжение стен с лит.Б2, Б3)
	1982
	I
	851,80

	5866
	Фундамент – ж/бетонные блоки, стены, колонны – кирпичные, кровля – рулонная,  полы – бетонные, ворота металлические, отделка – покраска, побелка. Предусмотрено отопление, электроснабжение.

	Б1
	Склад (сопряжение стен с лит.Б2)
	1982
	I
	167,10

	698
	Фундамент – ж/бетонные блоки, стены, перегородки – кирпичные, кровля – рулонная,  полы – бетонные, ворота металлические, двери  - металлические, простые деревянные, отделка – покраска, побелка. Предусмотрено отопление, электроснабжение.

	Б2
	Склад (основная пристройка к лит.Б, Б1)
	1995
	I
	137,40

	941
	Фундамент – ж/бетонные блоки, стены, колонны – кирпичные, кровля – рулонная,  полы – бетонные, ворота металлические, отделка – покраска, побелка. Предусмотрено электроснабжение.

	Б3
	Гараж (основная пристройка к лит.Б)
	1982
	I
	135,10

	973
	Фундамент – ж/бетонные блоки, стены, колонны – кирпичные, кровля – рулонная,  полы – бетонные, ворота металлические, отделка – покраска, побелка. Предусмотрено отопление, электроснабжение.

	В
	Здание КПП
	1995
	I
	5,90

	26
	Фундамент – кирпичный ленточный, стены – кирпичные,  перекрытия – деревянные, кровля – шиферная по деревянной обрешетке, дверной проем – металлический, оконные – глухие деревянные, отделка – штукатурка, покраска, предусмотрено, электроосвещение, бетонная отмостка

	Д
	Здание

операторской
	1995

	4,90

	Фундамент – бетонный, стены, кровля, проемы - металлические

	1
	Ограждение
	1981

	377,12

	Бетонный

	2
	Ограждение
	1981

	42,55

	Бетонный

	3
	Ограждение
	1981

	15

	Металлические столбы, металлическая решетка

	I
	Ворота
	1981

	12

	Металлические столбы, металлическое

	II
	Ворота
	1981

	12

	Металлические столбы, металлическое

	III
	Замощение
	1981

	5636,16

	Асфальтобетонное

	IV
	Резервуар для нефтепродуктов
	1981

	8
	Металлический

	V
	Резервуар для нефтепродуктов
	1981

	5
	Металлический

	VI
	Резервуар для нефтепродуктов
	1981

	4
	Металлический

	VII
	Резервуар для нефтепродуктов
	1981

	4
	Металлический

	VIII
	Резервуар для нефтепродуктов
	1981

	25
	Металлический

	IX
	Резервуар для нефтепродуктов
	1981

	25
	Металлический

Балансовая стоимость комплекса зданий производственной базы – 498860,00 (четыреста девяносто восемь
тысяч восемьсот шестьдесят) рублей.

     Комплекс зданий производственной базы по адресу: Липецкая область, Грязинский район, г.Грязи, ул.Песковатская, д.19, принадлежит организатору продажи имущества на праве собственности, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 28.12.2005г. сделана запись регистрации №48-48-02/010/2005-2430.

     Вышеуказанное недвижимое имущество расположено на земельном участке площадью 12109 кв.м. с кадастровым номером 48:02:1040423:48, по адресу: Липецкая область, Грязинский район, г.Грязи, ул.Песковатская, 19, разрешенное использование: под производственной базой, из земель населенных пунктов.

     Согласно отчета независимого оценщика ЗАО«БИЗНЕС ПАРТНЕР» от «12» ноября 2013г. №60 по оценке рыночной стоимости комплекса зданий производственной базы, расположенного по адресу: Липецкая область, Грязинский район, г.Грязи, ул.Песковатская, д.19, по состоянию на 08.11.2013г., рыночная стоимость объекта оценки составляет 4 891 000,00 (четыре миллиона восемьсот девяносто одна тысяча) рублей 00 копеек (в том числе НДС).

     Цена первоначального предложения по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения составляет –  4 891 000,00 (четыре миллиона восемьсот девяносто одна тысяча) рублей 00 копеек. Данная цена была указана в информационном сообщении о продаже вышеуказанного имущества на аукционе, признанном несостоявшимся 19 декабря 2013г.

     Минимальная цена предложения, по которой может быть продано муниципальное имущество (цена отсечения) составляет 50 (пятьдесят) процентов начальной цены несостоявшегося аукциона, в данном случае 2 445 500,00 (Два миллиона четыреста сорок пять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.

     Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») устанавливается в фиксированной сумме и составляет 10% от цены первоначального предложения, что составляет 489100,00 (Четыреста восемьдесят девять тысяч сто) рублей 00 копеек. «Шаг понижения» изменению в течение процедуры продажи не подлежит.

     Величина повышения цены (шаг аукциона) в случае, предусмотренном п.5 ст.23 Федерального закона №178-ФЗ от 21.12.2001г. «О приватизации государственного и муниципального имущества», составляет 244 550,00 (двести сорок четыре тысячи пятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.

     Задаток, перечисляемый Претендентами на счет Продавца, составляет 10% от начальной цены предложения 489100,00 (четыреста восемьдесят девять тысяч сто) рублей.
     За период с «31» декабря 2013 года по «29» января 2014 года поступили две заявки от претендентов:

Претендент №1: Общество с ограниченной ответственностью "Водоканал"

Юридический адрес: 399057, Липецкая область, г.Грязи, ул.Песковатская, д.17

ОГРН 1084802000799

ИНН 4802011639
Номер расчетного счета: 40702810235000013549

в Липецком отделении №8593 Сбербанка России г.Липецка

К/с 30101810800000000604

БИК 044206604

Тел.: 8 (47461) 2-27-87  2-48-75

Претендентом представлены следующие документы:

     1. Заявка на участие в продаже муниципального имущества посредством публичного предложения, по форме, установленной продавцом от 24.01.2014г. №29, в 2-х экземплярах;

     2. Нотариально заверенная копия Свидетельства о государственной регистрации юридического лица Общества с ограниченной ответственностью «Водоканал» от 07.11.2008г., основной государственный регистрационный номер 1084802000799, серия 48 №001369122;

     3. Нотариально заверенная копия свидетельства о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации серия 48 №001369123;

     4. Нотариально заверенная копия Устава Общества с ограниченной ответственностью «Водоканал», утвержденного протоколом общего собрания участников ООО«Водоканал» от 18.10.2011г. №12;

     5. Выписка из протокола №7 общего собрания участников общества с ограниченной ответственностью «Водоканал» от «01» февраля 2011г.;

     6. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц от 14.01.2014, содержащая сведения о юридическом лице ООО«Водоканал»;

     7. Доверенность б/н от 09.12.2014г., уполномочивающая Трошина Владимира Валерьевича представлять интересы общества с ограниченной ответственностью «Водоканал» в процедуре продажи муниципального имущества посредством публичного предложения 19.02.2014г., подавать заявки и другие документы, совершать иные законные действия, связанные с участием ООО«Водоканал» в продаже муниципального имущества посредством публичного предложения;

     8. Платежное поручение от 23.01.2014г. №122 с отметкой банка об исполнении, подтверждающее внесение Претендентом задатка в сумме 489100,00 (четыреста восемьдесят девять тысяч сто) рублей 00 копеек, за участие в продаже комплекса зданий производственной базы посредством публичного предложения;

     9. Заверенная копия Выписки из лицевого счета общества с ограниченной ответственностью «Водоканал» за 23.01.2014г.;

     10. Протокол общего собрания участников Общества с ограниченной ответственностью «Водоканал»   от 10.01.2014г. №26;

     11. Гарантийное письмо ООО«Водоканал» от «24» января 2014г. №​​​30, подтверждающее соблюдение требований законодательства РФ, обязательных для претендента - юридического лица;

     12. Опись документов, представляемых вместе с заявкой на участие 19.02.2014г. в продаже посредством публичного предложения муниципального имущества Грязинского муниципального района Липецкой области, подписанную претендентом, от 24.01.2014 №28, в 2-х экземплярах.

      Заявка принята Продавцом «24» января 2014г. в 10 час. 42 мин (время московское), зарегистрирована в журнале приема заявок (Заявка №1).

     Документы, представленные претендентом обществом с ограниченной ответственностью «Водоканал» для участия в продаже посредством публичного предложения комплекса зданий производственной базы, общей площадью 1735,80 кв.м., по адресу: Липецкая область, Грязинский район, г.Грязи, ул.Песковатская, д.19, состав объектов которой определен техническим паспортом, составленным ОГУП «Липецкоблтехинвентаризация» по состоянию на 14.09.2005г., заверены надлежащим образом, не содержат исправлений.
Претендент №2: Общество с ограниченной ответственностью "Кристалл"

Юридический адрес: 399057, Липецкая область, г.Грязи, ул.Песковатская, д.17

ОГРН 1094802000523

ИНН 4802012262
Номер расчетного счета: 40702810735000069242

в Липецком отделении №8593 Сбербанка России г.Липецка

К/с 30101810800000000604

БИК 044206604

Тел.: 8 (47461) 2-27-87 2-48-75

Претендентом представлены следующие документы:

     1. Заявка на участие в продаже муниципального имущества посредством публичного предложения, по форме, установленной продавцом от 24.01.2014г. №7, в 2-х экземплярах;
     2. Нотариально заверенная копия Свидетельства о государственной регистрации юридического лица Общества с ограниченной ответственностью «Кристалл» от 23.07.2009г., основной государственный регистрационный номер 1094802000523, серия 48 №001369551;

     3. Нотариально заверенная копия свидетельства о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации серия 48 №001369552;

     4. Нотариально заверенная копия Устава Общества с ограниченной ответственностью «Кристалл», утвержденного протоколом общего собрания участников ООО«Кристалл» от 01.07.2009г. №1;

     5. Выписка из протокола №1 собрания учредителей общества с ограниченной ответственностью «Кристалл» от «01» июля 2009г.;

     6. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц от 21.01.2014, содержащая сведения о юридическом лице ООО«Кристалл»;

     7. Платежное поручение от 22.01.2014г. №34 с отметкой банка об исполнении, подтверждающее внесение Претендентом задатка в сумме 489100,00 (четыреста восемьдесят девять тысяч сто) рублей 00 копеек, за участие в продаже комплекса зданий производственной базы посредством публичного предложения;

     8. Заверенная копия Выписки из лицевого счета общества с ограниченной ответственностью «Кристалл» за 22.01.2014г.;

     9. Протокол общего собрания участников Общества с ограниченной ответственностью «Кристалл»   от 10.01.2014г. №25;

     10. Гарантийное письмо ООО«Кристалл» от «24» января 2014г. №​​​8, подтверждающее соблюдение требований законодательства РФ, обязательных для претендента - юридического лица;

     11. Опись документов, представляемых вместе с заявкой на участие 19.02.2014г. в продаже посредством публичного предложения муниципального имущества Грязинского муниципального района Липецкой области, подписанную претендентом, от 24.01.2014 №6, в 2-х экземплярах.

      Заявка принята Продавцом «24» января 2014г. в 15 час. 20 мин (время московское), зарегистрирована в журнале приема заявок (Заявка №2).

     Документы, представленные претендентом обществом с ограниченной ответственностью «Кристалл» для участия в продаже посредством публичного предложения комплекса зданий производственной базы, общей площадью 1735,80 кв.м., по адресу: Липецкая область, Грязинский район, г.Грязи, ул.Песковатская, д.19, заверены надлежащим образом, не содержат исправлений.

Постановили:
     В результате рассмотрения заявок и документов претендентов, по итогам голосования единогласно определить общество с ограниченной ответственностью "Водоканал" и общество с ограниченной ответственностью "Кристалл" участниками продажи посредством публичного предложения комплекса зданий производственной базы, общей площадью 1735,80 кв.м., по адресу: Липецкая область, Грязинский район, г.Грязи, ул.Песковатская, д.19.

	Председатель

комиссии:
	Бавыкин М.В.
	начальник отдела земельных и имущественных

отношений администрации Грязинского

муниципального района

	Члены комиссии:
	Складчиков В.В.
	заместитель начальника отдела земельных и

имущественных отношений администрации

Грязинского муниципального района

	Кондакова Г.А.
	начальник отдела управления  финансов

администрации Грязинского муниципального района

	Назарова Г.С.
	заместитель начальника отдела бухгалтерского учета администрации Грязинского муниципального

района

	Тимошенко Н.В.
	заместитель начальника отдела архитектуры и

градостроительства администрации Грязинского

муниципального района